

Julian Super Holding ApS

Refshalevej 167 A, 1.

1432 København K

CVR-nr. 38346229

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.06.2019

Dirigent

Navn: Jesper Julian Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	9
Koncernens balance pr. 31.12.2018	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Julian Super Holding ApS
Refshalevej 167 A, 1.
1432 København K

CVR-nr.: 38346229
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Jesper Julian Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	37.297	61.172
Driftsresultat	(690)	6.835
Resultat af finansielle poster	1.811	187
Årets resultat	1.558	5.932
Samlede aktiver	65.557	56.108
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.531	19.835
Egenkapital inkl. minoriteter	30.493	29.041
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(7.447)	21.094
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(16.343)	(20.063)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	14.176	7.015

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	5,2	20,4
Soliditetsgrad (%)	46,5	51,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Julian Group er sammensat af en række selskaber, som alle driver virksomhed inden for restaurationsbranchen. Virksomheden drives på flere måder, fra "Toldboden" som driver traditionel restaurationsdrift til "Reffen", som er et madmarked med en betydelig vægt på underholdning. Selskabet ejes fuldt ud af grundlægger Jesper Julian Møller og er det øverste holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indgår i Julian-Group, som i 2018 - set under et - igen i år har haft en særdeles tilfredsstillende drift set i lyset af at der i 2018 er startet to nye madmarkeder. Resultatet er lavere end sidste år, men dog over forventningerne ved indgangen til året.

Selskaberne i Julian-Group er opbygget med et holdingselskab (Julian Super Holding ApS, CVR-nr. 29 51 17 99), som er helejer eller majoritetsejer af samtlige selskaber i Julian Group.

Julian Group har bogført et resultat før skat på 1.120 t.kr. Ved vurdering af årets resultat skal der tages højde for at der som følge af positive resultater er foretaget ekstraordinære bonusudbetalinger mv. Set i lyset af dette vurderes resultatet og den økonomiske udvikling som meget tilfredsstillende.

I de øvrige selskaber nævnes blot, at resultatet har været som forventet.

2018 bærer præg af at året blev et omstillingsår, hvor fokus har været på at transformere de nye madmarkeder fra byggefasen til driftsfasen.

Sidst i april 2018 åbnede vi "Broens Gadekøkken" på Den grønlandske Handelsplads i København. Vi driver denne virksomhed i samarbejde med nogle af ejerne af den berømte restaurant NOMA i København.

Midt i maj 2018 åbnede vi første del af "Reffen" på Refshalevej i København. Reffen er et moderne madmarked med betydelig vægt på kultur og oplevelser.

De to nye madmarkeder har siden åbningerne haft en stort antal besøgende og de realiserede tal for både omsætning og indtjening er for begge markeder bedre end de forventninger der var opstillet til deres første driftsår.

Vi åbnede i efteråret 2017 virksomheden "Storms Pakhus" i Odense. Virksomheden drives med Bargroup i Odense som 25% medejer. Udviklingen i Storms Pakhus har været som forventet og udviser fortsat stigende resultater.

Julian Group har i 2018 fastholdt en stadig stigende professionalisme, og har til understøttelse arbejdet med etablering af en professionel bestyrelse, der formelt vælges på den ordinære generalforsamling og som fremadrettet i endnu større grad kommer til at understøtte forretningsudvikling og kommende internationale tiltag.

Selskaberne i Julian Group lægger fortsat vægt på medarbejderne og medarbejdernes udvikling. Der blev i 2018 indført et opdateret incitamentsprogram for selskabets nøglemedarbejdere. Incitamentsprogrammet

Ledelsesberetning

skal gøre det fordelsagtigt for nøglemedarbejdere at sikre hele Gruppens resultater – ikke de enkelte virksomheders. Samtidig søges det sikret, at allerede bestående ansættelsesforhold ændres til ansættelsesforhold med nøglepersonstatus og at både nye virksomheder og nye medarbejdere kan komme til.

Julian Group har fortsat en skriftlig ny politik om alkohol og stoffer. Koncernens personalehåndbog er implementeret i hele Julian Group.

Forventet udvikling

Vi forventer i indeværende regnskabsår et samlet positivt resultat på et væsentlig højere niveau end omstillingsåret 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		37.296.986	61.172.272
Personaleomkostninger	1	(34.267.967)	(50.598.260)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.719.392)</u>	<u>(3.738.561)</u>
Driftsresultat		(690.373)	6.835.451
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.646.225	0
Andre finansielle indtægter	3	435.560	2.010.111
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.271.019)</u>	<u>(1.823.256)</u>
Resultat før skat		1.120.393	7.022.306
Skat af årets resultat	5	<u>437.956</u>	<u>(1.090.251)</u>
Årets resultat	6	<u>1.558.349</u>	<u>5.932.055</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Goodwill		4.416.382	4.394.285
Immaterielle anlægsaktiver	7	4.416.382	4.394.285
Grunde og bygninger		11.553.105	11.792.131
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.514.231	5.207.513
Indretning af lejede lokaler		13.092.225	4.569.209
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	253.600
Materielle anlægsaktiver	8	31.159.561	21.822.453
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.887.317	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.000	100.000
Deposita		1.390.184	2.089.409
Andre tilgodehavender		3.045.572	0
Finansielle anlægsaktiver	9	7.423.073	2.189.409
Anlægsaktiver		42.999.016	28.406.147
Fremstillede varer og handelsvarer		4.220.778	720.450
Varebeholdninger		4.220.778	720.450
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.834.818	3.552.168
Andre tilgodehavender		5.882.993	4.260.302
Periodeafgrænsningsposter		305.462	226.743
Tilgodehavender		8.023.273	8.039.213
Likvide beholdninger		10.313.557	18.942.646
Omsætningsaktiver		22.557.608	27.702.309
Aktiver		65.556.624	56.108.456

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		19.671.729	23.432.780
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	105.800
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		21.721.729	23.588.580
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		8.771.664	5.452.264
Egenkapital		30.493.393	29.040.844
Gæld til realkreditinstitutter		6.535.464	7.015.006
Bankgæld		14.650.102	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	21.185.566	7.015.006
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	476.149	470.713
Bankgæld		4.652.068	3.667.015
Deposita		0	476.250
Modtagne forudbetalinger fra kunder		666.819	244.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.882.518	6.218.504
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		105.800	0
Skyldig selskabsskat		607.766	870.506
Anden gæld		3.486.545	8.104.818
Kortfristede gældsforpligtelser		13.877.665	20.052.606
Gældsforpligtelser		35.063.231	27.067.612
Passiver		65.556.624	56.108.456
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	50.000	23.432.780	0	5.452.264
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	2.970.832	0	3.596.657
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(3.596.657)	0	(2.970.832)
Årets resultat	0	(3.135.226)	2.000.000	2.693.575
Egenkapital ultimo	50.000	19.671.729	2.000.000	8.771.664
				I alt kr.
Egenkapital primo				28.935.044
Effekt af virksomhedskøb o.l.				6.567.489
Effekt af virksomhedssalg o.l.				(6.567.489)
Årets resultat				1.558.349
Egenkapital ultimo				30.493.393

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		(690.373)	6.835.451
Af- og nedskrivninger		3.719.392	3.738.561
Ændringer i arbejdskapital	11	(9.815.727)	10.720.518
Pengestrømme vedrørende primær drift		(6.786.708)	21.294.530
Modtagne finansielle indtægter		435.560	2.010.111
Betalte finansielle omkostninger		(1.271.019)	(1.823.256)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		175.216	(387.178)
Pengestrømme vedrørende drift		(7.446.951)	21.094.207
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(13.530.933)	(19.422.255)
Salg af materielle anlægsaktiver		(465.907)	(640.509)
Deposita		699.225	0
Ændring af finansielle anlægsaktiver		(3.045.572)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(16.343.187)	(20.062.764)
Optagelse af lån		14.175.996	7.015.006
Pengestrømme vedrørende finansiering		14.175.996	7.015.006
Ændring i likvider		(9.614.142)	8.046.449
Likvider primo		15.275.631	7.229.182
Likvider ultimo		5.661.489	15.275.631
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.313.557	18.942.646
Kortfristet gæld til banker		(4.652.068)	(3.667.015)
Likvider ultimo		5.661.489	15.275.631

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	31.724.627	43.756.563
Pensioner	686.970	5.481.045
Andre omkostninger til social sikring	680.025	735.229
Andre personaleomkostninger	1.176.345	625.423
	34.267.967	50.598.260
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	74	99
I henhold til ÅRL §98 B, er oplysning om ledelsesvederlag undladt da kun 1 ledelseskategori modtager aflønning.		
	2018 kr.	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.421.910	3.294.751
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	443.810	443.810
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(146.328)	0
	3.719.392	3.738.561
	2018 kr.	2017 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	435.560	2.010.111
	435.560	2.010.111
	2018 kr.	2017 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.271.019	1.823.256
	1.271.019	1.823.256
	2018 kr.	2017 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1.090.251
Ændring af udskudt skat	(437.956)	0
	(437.956)	1.090.251

Koncernens noter

	2018	2017	
	kr.	kr.	
6. Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	105.800	
Overført resultat	(3.135.226)	4.482.780	
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.693.575	1.343.475	
	1.558.349	5.932.055	
		Goodwill	
		kr.	
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		4.838.095	
Tilgange		465.907	
Kostpris ultimo		5.304.002	
Af- og nedskrivninger primo		(443.810)	
Årets afskrivninger		(443.810)	
Af- og nedskrivninger ultimo		(887.620)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		4.416.382	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-	Indretning af
	kr.	materiel og inventar	lejede lokaler
		kr.	kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	11.951.320	12.271.251	8.875.446
Tilgange	0	3.301.092	10.229.841
Afgange	0	(1.848.185)	(1.263.833)
Kostpris ultimo	11.951.320	13.724.158	17.841.454
Af- og nedskrivninger primo	(159.189)	(7.063.738)	(4.306.237)
Årets afskrivninger	(239.026)	(1.671.059)	(1.511.825)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.524.870	1.068.833
Af- og nedskrivninger ultimo	(398.215)	(7.209.927)	(4.749.229)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.553.105	6.514.231	13.092.225

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	100.000	2.089.409	0
Overførsler	500.000	0	0	0
Tilgange	0	0	300.775	3.045.572
Afgange	0	0	(1.000.000)	0
Kostpris ultimo	500.000	100.000	1.390.184	3.045.572
Overførsler	(258.908)	0	0	0
Andel af årets resultat	2.646.225	0	0	0
Opskrivninger ultimo	2.387.317	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.887.317	100.000	1.390.184	3.045.572
	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	476.149	470.713	6.535.464	5.100.000
Bankgæld	0	0	14.650.102	N/A
	476.149	470.713	21.185.566	5.100.000
			2018 kr.	2017 kr.
11. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(3.500.328)	349.100
Ændring i tilgodehavender			15.900	2.204.861
Ændring i leverandørgæld mv.			(6.899.690)	6.672.662
Andre ændringer			568.391	1.493.895
			(9.815.727)	10.720.518

Koncernens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.553 t.kr.

13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Julian Super Holding ApS, København.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
15. Dattervirksomheder		
Julian Holding I A/S	København	100,0
Julian Holding II A/S	København	59,0
Ejendomsselskabet Storms Pakhus ApS	København	55,0
Julian 1 ApS	København	100,0
Julian 2 ApS	København	100,0
Julian 3 ApS	København	100,0
Street Food Supplies ApS	København	100,0
Julian Catering ApS	København	100,0
Street Food District ApS	København	100,0
RDJ ApS	København	100,0
Toldbodens Driftsselskab ApS	København	100,0
Street Food XP A/S	København	100,0
Julian Administration, Refshaleøen A/S	København	100,0
Julian International A/S	København	100,0
Julian Drift, Refshaleøen A/S	København	100,0
DGH Administration A/S	København	50,0
Julian Administration, Storms Pakhus A/S	København	75,0
DGH Drift A/S	København	50,0
Julian Drift, Storms Pakhus A/S	København	75,0
North TQ A/S af 2018	København	75,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttotab		(133.353)	(53.746)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(682.329)	5.040.061
Andre finansielle indtægter	1	183.847	50.000
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(629.193)	(575.000)
Resultat før skat		(1.261.028)	4.461.315
Skat af årets resultat	2	125.802	127.265
Årets resultat	3	(1.135.226)	4.588.580

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.362.732	34.040.061
Andre tilgodehavender		3.045.000	0
Finansielle anlægsaktiver	4	33.407.732	34.040.061
Anlægsaktiver		33.407.732	34.040.061
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.913.911	1.050.000
Andre tilgodehavender		32.091	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		125.802	1.209.306
Tilgodehavender		3.071.804	2.259.306
Likvide beholdninger		187.993	476.254
Omsætningsaktiver		3.259.797	2.735.560
Aktiver		36.667.529	36.775.621

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.357.732	5.040.061
Overført overskud eller underskud		15.939.822	18.392.719
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	105.800
Egenkapital		22.347.554	23.588.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.197.844	12.075.000
Gæld til associerede virksomheder		69.140	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		105.800	0
Skyldig selskabsskat		917.191	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.082.041
Kortfristede gældsforpligtelser		14.319.975	13.187.041
Gældsforpligtelser		14.319.975	13.187.041
Passiver		36.667.529	36.775.621
Eventualforpligtelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	50.000	5.040.061	18.392.719
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	(682.329)	(2.452.897)
Egenkapital ultimo	50.000	4.357.732	15.939.822

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	105.800	23.588.580
Udbetalt ordinært udbytte	(105.800)	(105.800)
Årets resultat	2.000.000	(1.135.226)
Egenkapital ultimo	2.000.000	22.347.554

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	183.847	50.000
	183.847	50.000
	2018 kr.	2017 kr.
2. Skat af årets resultat		
Refusion i sambeskatning	(125.802)	(127.265)
	(125.802)	(127.265)
	2018 kr.	2017 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	105.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(682.329)	5.040.061
Overført resultat	(2.452.897)	(557.281)
	(1.135.226)	4.588.580
	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	29.000.000	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(3.000.000)	0
Tilgange	50.000	3.045.000
Afgange	(45.000)	0
Kostpris ultimo	26.005.000	3.045.000
Opskrivninger primo	5.040.061	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(51.657)	0
Afskrivninger på goodwill	(443.810)	0
Andel af årets resultat	(186.862)	0
Opskrivninger ultimo	4.357.732	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.362.732	3.045.000

Der henvises til note 11 for koncernen for specifikation af datterselskaber.

Goodwill indregnet i regnskabsperioden udgør 4.416 t.kr.

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	500	100	50.000
	<u>500</u>		<u>50.000</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Moderselskabet har afgivet en kombineret støtte- og tilbagetrædelseserklæring over for Julian 3 ApS. Den negative egenkapital i dette selskab udgør 2.677 t.kr. pr. 31. december 2018. Beløbet er indregnet i årsrapporten.

7. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
